
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 3 차 일반회계

부서: 여성가족과
정책: 양성평등사회 구현(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 양성평등사회 기반 구축 (단위:천원)

여성가족과 47,125,727 46,937,096 188,631

국 22,380,221 22,399,453 △19,232

기 5,600 5,600 0

시 20,986,040 20,768,111 217,929

구 3,753,866 3,763,932 △10,066

양성평등사회 구현(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 1,145,486 1,133,610 11,876

국 717,734 705,858 11,876

시 371,433 371,433 0

구 56,319 56,319 0

양성평등사회 기반 구축 1,119,386 1,107,510 11,876

국 717,734 705,858 11,876

시 371,433 371,433 0

구 30,219 30,219 0

성폭력피해자 보호시설 운영비 225,309 213,433 11,876

국 166,342 154,466 11,876

시 58,967 58,967 0

307 민간이전 225,309 213,433 11,876

국 166,342 154,466 11,876

시 58,967 58,967 0

10 사회복지시설법정운영비보조 225,309 213,433 11,876

국 166,342 154,466 11,876

시 58,967 58,967 0

▣ 간주2차 11,876 0 11,876

국 11,876 0 11,876

시 0 0 0

○성폭력피해자 보호시설 운영비

225,309 213,433 11,876

국 166,342 154,466 11,876

시 58,967 58,967 0

경정 225,309,000원

보육 및 가족 지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 36,104,491 36,020,696 83,795

국 19,991,702 20,023,650 △31,948

시 13,525,994 13,400,185 125,809

구 2,586,795 2,596,861 △10,066

가족복지 증진 2,073,326 2,083,326 △10,000

국 962,473 962,473 0

시 887,210 897,210 △10,000

구 223,643 223,643 0

출산지원금 255,000 265,000 △10,000

시 255,000 265,000 △10,000

301 일반보상금 255,000 265,000 △10,000

시 255,000 265,000 △10,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육 및 가족 지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금 255,000 265,000 △10,000

시 255,000 265,000 △10,000

▣ 간주1차 △10,000 0 △10,000

시 △10,000 0 △10,000

○출산지원금 255,000 265,000 △10,000

시 255,000 265,000 △10,000

경정 255,000,000원

보육 및 어린이집 지원 34,031,165 33,937,370 93,795

국 19,029,229 19,061,177 △31,948

시 12,638,784 12,502,975 135,809

구 2,363,152 2,373,218 △10,066

보육교직원 인건비 지원 3,897,160 4,073,566 △176,406

국 2,338,000 2,445,305 △107,305

시 1,091,500 1,140,948 △49,448

구 467,660 487,313 △19,653

307 민간이전 3,897,160 4,073,566 △176,406

국 2,338,000 2,445,305 △107,305

시 1,091,500 1,140,948 △49,448

구 467,660 487,313 △19,653

10 사회복지시설법정운영비보조 3,897,160 4,073,566 △176,406

국 2,338,000 2,445,305 △107,305

시 1,091,500 1,140,948 △49,448

구 467,660 487,313 △19,653

▣ 간주2차 △176,406 0 △176,406

국 △107,305 0 △107,305

시 △49,448 0 △49,448

구 △19,653 0 △19,653

○보육교직원 인건비 3,897,160 4,073,566 △176,406

국 2,338,000 2,445,305 △107,305

시 1,091,500 1,140,948 △49,448

구 467,660 487,313 △19,653

경정 3,897,160,000원

공공형 어린이집 운영비 지원 414,500 375,000 39,500

국 248,700 225,000 23,700

시 116,060 105,000 11,060

구 49,740 45,000 4,740

307 민간이전 414,500 375,000 39,500

국 248,700 225,000 23,700

시 116,060 105,000 11,060

구 49,740 45,000 4,740

10 사회복지시설법정운영비보조 414,500 375,000 39,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육 및 가족 지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 보육 및 어린이집 지원 (단위:천원)

10 사회복지시설법정운영비보조 국 248,700 225,000 23,700

시 116,060 105,000 11,060

구 49,740 45,000 4,740

▣ 간주1차 39,500 0 39,500

국 23,700 0 23,700

시 11,060 0 11,060

구 4,740 0 4,740

○공공형 어린이집 운영비 지원

414,500 375,000 39,500

국 248,700 225,000 23,700

시 116,060 105,000 11,060

구 49,740 45,000 4,740

경정 414,500,000원

보육 시비사업 7,340,940 7,190,240 150,700

시 7,340,940 7,190,240 150,700

307 민간이전 7,340,940 7,190,240 150,700

시 7,340,940 7,190,240 150,700

10 사회복지시설법정운영비보조 7,340,940 7,190,240 150,700

시 7,340,940 7,190,240 150,700

▣ 간주2차 150,700 0 150,700

시 150,700 0 150,700

○만3~5세아 누리과정 보육료

6,140,000 5,990,000 150,000

시 6,140,000 5,990,000 150,000

○민간가정 보육교사 복지수당

821,700 821,000 700

시 821,700 821,000 700

경정 6,140,000,000원

경정 821,700,000원

교사 근무환경개선 지원 1,213,780 1,097,211 116,569

국 728,268 658,327 69,941

시 339,858 307,219 32,639

구 145,654 131,665 13,989

307 민간이전 1,213,780 1,097,211 116,569

국 728,268 658,327 69,941

시 339,858 307,219 32,639

구 145,654 131,665 13,989

10 사회복지시설법정운영비보조 1,213,780 1,097,211 116,569

국 728,268 658,327 69,941

시 339,858 307,219 32,639

구 145,654 131,665 13,989

▣ 간주1차 116,569 0 116,569

국 69,941 0 69,941



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육 및 가족 지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 보육 및 어린이집 지원 (단위:천원)

시 32,639 0 32,639

구 13,989 0 13,989

○교사근무환경개선 지원비

1,213,780 1,097,211 116,569

국 728,268 658,327 69,941

시 339,858 307,219 32,639

구 145,654 131,665 13,989

경정 1,213,780,000원

시간제보육 지원 114,558 151,126 △36,568

국 57,279 75,563 △18,284

시 28,639 37,781 △9,142

구 28,640 37,782 △9,142

301 일반보상금 114,558 151,126 △36,568

국 57,279 75,563 △18,284

시 28,639 37,781 △9,142

구 28,640 37,782 △9,142

01 사회보장적수혜금 114,558 151,126 △36,568

국 57,279 75,563 △18,284

시 28,639 37,781 △9,142

구 28,640 37,782 △9,142

▣ 간주1차 △36,568 0 △36,568

국 △18,284 0 △18,284

시 △9,142 0 △9,142

구 △9,142 0 △9,142

○시간제보육료 지원 114,558 151,126 △36,568

국 57,279 75,563 △18,284

시 28,639 37,781 △9,142

구 28,640 37,782 △9,142

경정 114,558,000원

취약계층 아동 보호(사회복지/취약계층지원) 8,854,644 8,761,684 92,960

국 1,619,735 1,618,895 840

시 7,055,163 6,963,043 92,120

구 179,746 179,746 0

지역사회 아동의 건전한 육성 2,773,568 2,772,368 1,200

국 1,016,786 1,015,946 840

시 1,577,036 1,576,676 360

구 179,746 179,746 0

장애아동입양 양육보조금 지원 19,336 18,136 1,200

국 13,535 12,695 840

시 5,801 5,441 360

301 일반보상금 19,336 18,136 1,200

국 13,535 12,695 840



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 취약계층 아동 보호(사회복지/취약계층지원)

단위: 지역사회 아동의 건전한 육성 (단위:천원)

301 일반보상금 시 5,801 5,441 360

01 사회보장적수혜금 19,336 18,136 1,200

국 13,535 12,695 840

시 5,801 5,441 360

▣ 간주2차 1,200 0 1,200

국 840 0 840

시 360 0 360

○장애아동입양 양육보조금 지원

19,336 18,136 1,200

국 13,535 12,695 840

시 5,801 5,441 360

경정 19,336,000원

아동복지시설 운영지원 6,081,076 5,989,316 91,760

국 602,949 602,949 0

시 5,478,127 5,386,367 91,760

아동시설운영비 및 종사자 인건비 5,049,821 4,960,561 89,260

시 5,049,821 4,960,561 89,260

307 민간이전 5,049,821 4,960,561 89,260

시 5,049,821 4,960,561 89,260

10 사회복지시설법정운영비보조 5,049,821 4,960,561 89,260

시 5,049,821 4,960,561 89,260

▣ 간주1차 89,260 0 89,260

시 89,260 0 89,260

○아동복지시설 운영비 및 종사자인건비

5,009,821 4,920,561 89,260

시 5,009,821 4,920,561 89,260

경정 5,009,821,000원

공동생활가정 건전육성비 지원 6,876 4,376 2,500

시 6,876 4,376 2,500

307 민간이전 6,876 4,376 2,500

시 6,876 4,376 2,500

10 사회복지시설법정운영비보조 6,876 4,376 2,500

시 6,876 4,376 2,500

▣ 간주1차 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

○공동생활가정 건전육성비 지원

6,876 4,376 2,500

시 6,876 4,376 2,500

경정 6,876,000원


